



Mikkeli 12.5.2008

15. 05. 2008

Maa- ja metsätalousministeriö

Harc MMM No 022:00/2008

LAUSUNTO KALASTUSLAIN KOKONAISUUDISTUKSESTA

Etelä-Savon maakuntahallitus on antanut 12.5.2008 pitämässään kokouksessa asiasta seuraavansisältöisen lausunnon:

Etelä-Savossa laadittiin vuonna 2004 *Vesistöjä hyödyntämään – Etelä-Savon kalatalouden kehittämisstrategia*. TE-keskuksen kalatalousyksikön valmisteleman strategian tavoitteena on laajentaa kalaan ja kalastukseen liittyvää ansiotoimintaa maan vesistöisimmässä maakunnassa. Lähtökohtana on hyödyntää nykyistä paremmin niitä potentiaalisia elinkeinomahdollisuuksia, joita maakunnan vesistöt ja ainutlaatuinen järviluonto pitävät sisällään. Strategiassa linjataan kalatalouden kehittämissasioita laajapohjaisina kokonaisuuksina - kalastus ja sen ympärille kehitettävät oheistoiminnot ymmärretään Etelä-Savossa maakunnan vahvuuksiksi, jotka tuotteistettuina ja ammattimaisesti markkinoituina lisäävät matkailumaakunnan vetovoimaa ja asukkaiden viihtyisyyttä.

Meneillään olevassa rakennemuutoksessa eteläsavolaisen maaseudun elinkeinoperustan kaikinpuolinen vahvistaminen ja monipuolistaminen on tarpeen. Maakuntahallitus pitää tärkeänä, että kalastuslakia uudistetaan siten, että se ottaa nykyistä paremmin huomioon niin vapaa-ajan kalastuksen, ammattikalastajien kuin myös uutena ryhmänä kalastusmatkailuyrittäjien tarpeet. Laajat puhtaat vesistöt, 150 000 vuosittaista vapaa-ajan kalastajaa, 240 ammatti- tai sivuammattikalastajaa sekä maakunnan runsas loma-asutus sisältävät merkittävää elinkeinopotentiaalia. Kun otetaan vielä huomioon Etelä-Savon hyvä sijainti Etelä-Suomeen ja Pietariin nähden, niin mahdollisuudet laajamittaiseenkin elinkeinotoimintaan ovat olemassa. Yritysahtioiden saattaminen ammattimaiseksi elinkeinotoiminnaksi edellyttää kuitenkin tämän päivän tarpeisiin vastaavaa modernisoitua kalastuslainsäädäntöä. Kalastuslain säädösten tulee mahdollistaa esimerkiksi kalastusmatkailuyrittäjien käyttöön kyllin laajat ja yhtenäiset vesialueet joustavalla lupamenettelyllä.

Maakuntahallitus katsoo, että kalastuslakia uudistettaessa on tärkeää huomioida se, että tämän päivän suomalainen yhteiskunta on monelta osin toisenlainen kuin aiempien lakien 1902 ja 1951 Suomi. Yhteiskunnalliset muutokset, keskeisimpinä kaupungistuminen ja vapaa-ajan lisääntyminen, koskettavat myös kalastusta ja kalavesien hoitoa. Kalastus ja vesillä liikuminen on muuttunut yhä enemmän virkistys- ja vapaa-ajantoiminnaksi. Kalastuslaki tulee uudistaa vanhentuneilta tai muutoin kuolleilta osiltaan vastaamaan kansalaisten muuttuneita tarpeita.

Kalastuslain uudistamista varten on MMM perustaa laajapohjaisen valmisteluelimien. Maakuntahallitus esittää, että maakunnan liitot ovat edustettuina ko. elimessä vähintään suuralueta-solla, jolloin Manner-Suomesta tulee mukaan neljä edustajaa (Itä-Suomi, Pohjois-Suomi, Länsi-Suomi, Etelä-Suomi). Maakuntahallitus esittää myös, että maa- ja metsätalousministeriö pyytää lakiluonnoksesta lausunnon maakunnallisilta liitoilta ennen lain hyväksymistä.

ETELÄ-SAVON MAAKUNTALIITTO


Matti Viialainen
maakuntajohtaja


Riitta Paananen
hallintojohtaja